E.g. Puellā, quae carmen lēgit, meā amicā est. Девушка, которая читает стихотворение, – моя подруга. Puellā, carmen legens, meā amicā est. Девушка, читающая стихотворение, – моя подруга.

1. Homīnes, qui omnia credunt, ab aliis saepe decipiuntur.
2. Cicēro consul conjuratiōnem, quae a Catilinā facta erat, detēxit.
3. Caesar, cum in mari navigābat, vehementi tempestāte occupātus est.
4. Agrippīna turdum habuit, qui sermōnes homīnum imitabātur.
5. Pompejus, postquam a Caesāre apud Pharsālum victus erat, solus fūgit.

Упражнение 6. Прочитайте текст, сделайте морфолого-синтаксический анализ причастий. Охарактеризуйте обороты. Переведите текст.

Rustīcus et canis fidēlis

Rustīcus quidam in agrō erat. Filium autem, qui in cunis cubābat, relīquit canī. Arrepsit immānis anguis, qui puērū mordēre in anīmo habēbat. Sed custos fidēlis, eum necāre studens, cunas evertit.

Paulo post ex agrō vēnit agricola. Cunas eversas videns, irā accenditur. Temēre custōdem fidēlem necāvit ligōne. Sed ubi cunas restituit, supra anguem mortuum repperit puērū vivum et incolūmem.

Poenitentia facinōris tum sera fuit.

Упражнение 7. Прочитайте текст, сделайте морфолого-синтаксический анализ причастий. Охарактеризуйте обороты. Переведите текст.

Ulīxes apud Cyclōpes

Ulīxes, Trojā domum rediens, adversis ventis in vastam insulam delātus est, ubi Cyclōpes habitābant, homīnes ingenti corpōris magnitudīne, qui, neque divīno nec humāno juri obnoxii, greges suos pascēbant. Vivēbant in speluncis, lacte et caseo vescebāntur. In unam ex talibus speluncis, domīno absente, ingressus, Ulīxes extrēmum periculum subiit. Nam, speluncam Ulīxe comitibusque ejus perlustrantibus, ferus domīnus rediit. Is, pecoribus, quae

secum ēgit, in speluncā compulsis, advēnas de patria nominibusque interrogāvit. Postquam professi sunt et cibum petivērunt, duos eōrum arripuit et, capitībus ad saxum elīsis, devorāvit; postea lac bibit et, humi jacens, obdormīvit.

Упражнение 8. Прочитайте текст, сделайте морфолого-синтаксический анализ причастий. Охарактеризуйте обороты. Переведите текст.

De Poppaea Sabīna, Nerōnis uxōre

Erat Romae Poppaea Sabīna, Tito Ollio patre genīta, sed nomen avi materni sumpsērat, illustris Poppaei Sabīni consulāris. Huic muliēri cuncta alia fuērunt praeter honestum anīmum. Mater ejus, aetātis suae femīnas pulchritudīne supergressa, gloriam ei parīter et formam dedērat; opes claritudīne genēris sufficiēbant. Itāque Poppaea sermōnem habēbat comem, nec absurdum ingenium. Vidēri volēbat modestā, lasciviā uti, raro in publicum egrediebātur atque velātā parte oris, ne satiāret aspectum vel quia sic ei decēbat. Famae suae nunquam pepercit, marītos et adultēros non distinguens; unde utilītas ostenderētur, illuc amōrem suum transferēbat (Tacītus).